ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПСКОВСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ
[bookmark: _GoBack]                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.03.2024 года                                                                                                      № 24

О созыве очередной 20-й сессии Псковской городской Думы
седьмого созыва

В соответствии со статьей 26 Устава муниципального образования «Город Псков»,  Регламента Псковской городской Думы

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Созвать 29 марта 2024 года в 10.00 очередную сессию Псковской городской Думы седьмого созыва по адресу: г. Псков, ул. Некрасова, д.14 (зал заседаний) и включить в проект повестки дня сессии, следующие вопросы:
1. Об отчете начальника УМВД России по городу Пскову полковника полиции Сурина С.А. о результатах деятельности УМВД России по городу Пскову по итогам 2023 года
2. О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 22.12.2023                  № 320 «О бюджете города Пскова на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»
3. О подлежащей перечислению в бюджет части прибыли муниципального предприятия города Пскова «Горводоканал» за 2022 год
4. О внесении изменений в решение Псковской городской Думы от 27.02.2013 № 432 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Псков»
5. О внесении изменения в постановление Псковской городской Думы от 31.01.2003 №39 «Об утверждении Правил предоставления ритуальных услуг»
6. О внесении изменений в решение Псковской городской Думы от 29.10.2010 № 1468 «Об утверждении Порядка учета, управления и распоряжения объектами жилищного фонда муниципального образования «Город Псков»    и о признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов Псковской городской Думы»
7. Об утверждении плана благоустройства и озеленения территории муниципального образования «Город Псков» на 2024 год
8. Об утверждении Отчета о результатах приватизации муниципального имущества города Пскова за 2023 год
9. О даче согласия на принятие Комитетом по управлению муниципальным имуществом города Пскова решения по вопросу об утверждении Устава Общества с ограниченной ответственностью «Расчетный центр города Пскова» в новой редакции
10. Об условиях приватизации арендуемого Обществом с ограниченной ответственностью «К-Информ» муниципального объекта нежилого фонда по адресу:  г. Псков, ул.  Яна Фабрициуса, д. 2-а, (помещение 1006)
11. Об установлении границ территории, на которой осуществляется  территориальное общественное самоуправление «Рижский 54»
12. О внесении изменений в решение Псковской городской Думы от 27.12.2012 №381 «Об утверждении Положения о Контрольно-счетной палате города Пскова»
13. О протесте природоохранного межрайонного прокурора на подпункт «м» пункта 21 части 8 раздела 3 Правил благоустройства, санитарного содержания и озеленения города Пскова, утвержденных решением Псковской городской Думы от 29.04.2011 № 1692
14. О протесте прокурора города Пскова на Положение о порядке осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования «Город Псков», утвержденного решением Псковской городской Думы от 24.12.2021 № 1794
15. О протесте прокурора города Пскова на Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Город Псков», утвержденного решением Псковской городской Думы от 24.12.2021 № 1795
16. О награждении Благодарственным письмом Псковской городской Думы заместителя начальника отдела по правовым вопросам, нормотворческой деятельности и анализу финансово-экономического развития аппарата Псковской городской Думы  Кикре Ирины Николаевны
17. О награждении Благодарственным письмом Псковской городской Думы преподавателя МБУ ДО «Детская музыкальная школа № 1 им. Н.А. Римского – Корсакова» Абабкова Константина Владимировича
18. О награждении Благодарственным письмом Псковской городской Думы преподавателя МБУ ДО «Детская музыкальная школа № 5» Никитина Игоря Олеговича
19. О награждении Благодарственным письмом Псковской городской Думы руководителя народного самодеятельного коллектива студии циркового искусства «Псковский цирк» МБУК «Городской культурный центр» Михайловой Ирины Александровны
20. О награждении Благодарственным письмом Псковской городской Думы заведующего Библиотекой - Центром детского чтения МАУК «Централизованная библиотечная система» г. Пскова Петровой Натальи Николаевны
21. О награждении Почетной грамотой Псковской городской Думы главного режиссера МБУК «Дом офицеров» Дмитриевой Анны Маратовны
22. О награждении Благодарственным письмом Псковской городской Думы начальника отдела работы с обращениями граждан и организации кадровой работы аппарата Псковской городской Думы Стельмашёнок Светланы Алексеевны

Председатель Псковской
городской Думы                                                                                           А.Г. Гончаренко

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПСКОВСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

22

.

03

.202

4

года

№

24

О созыве

очередной

20

-

й

сессии Псковской городской Думы

седьм

ого созыва

В соответствии со статьей 2

6 Устава м

униципального образования «Город

Псков»,

Регламента Псковской городской Думы

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Созвать

29

марта

202

4

года в 10.00 очередную

сессию Псковской городской

Думы

седьмого

созыва

п

о адресу:

г. Псков, ул. Некрасова, д.14 (зал заседаний) и

включить в проект повестки дня сессии, следующие вопросы:

1.

Об отчете начальника УМВД России по городу Пскову полковника полиции

Сурина С.А. о

результатах деятельности УМВД России по городу Пскову по

итогам 2023 года

2.

О

внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 22.12.2023

№ 320 «О бюджете города Пскова на 2024 год и плановый период 2025 и 2026

годов»

3.

О подлежащей пе

речислению в бюджет части прибыли муниципального

предприятия города Пскова «Горводоканал» за 2022 год

4.

О внесении изменений в решение Псковской городской Думы от 27.02.2013 №

432 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном

образовании «Го

род Псков»

5.

О внесении изменения в постановление Псковской городской Думы от 31.01.2003

№39 «Об утверждении Правил предоставления ритуальных услуг»

6.

О внесении изменений в решение Псковской городской Думы от 29.10.2010 №

1468 «Об утверждении Порядка учета, у

правления и распоряжения объектами

жилищного фонда муниципального образования «Город Псков»    и о признании

                 ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПСКОВСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ                           от  22 . 03 .202 4   года                                                                                                             №   24                                                                                                            О созыве   очередной  20 - й   сессии Псковской городской Думы    седьм ого созыва     В соответствии со статьей 2 6 Устава м униципального образования «Город  Псков»,    Регламента Псковской городской Думы     ПОСТАНОВЛЯЮ:     Созвать  29   марта   202 4   года в 10.00 очередную   сессию Псковской городской  Думы  седьмого   созыва  п о адресу:  г. Псков, ул. Некрасова, д.14 (зал заседаний) и  включить в проект повестки дня сессии, следующие вопросы:   1.   Об отчете начальника УМВД России по городу Пскову полковника полиции  Сурина С.А. о  результатах деятельности УМВД России по городу Пскову по  итогам 2023 года   2.   О  внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 22.12.2023                     № 320 «О бюджете города Пскова на 2024 год и плановый период 2025 и 2026  годов»   3.   О подлежащей пе речислению в бюджет части прибыли муниципального  предприятия города Пскова «Горводоканал» за 2022 год   4.   О внесении изменений в решение Псковской городской Думы от 27.02.2013 №  432 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном  образовании «Го род Псков»   5.   О внесении изменения в постановление Псковской городской Думы от 31.01.2003  №39 «Об утверждении Правил предоставления ритуальных услуг»   6.   О внесении изменений в решение Псковской городской Думы от 29.10.2010 №  1468 «Об утверждении Порядка учета, у правления и распоряжения объектами  жилищного фонда муниципального образования «Город Псков»    и о признании